
 

 1 

 n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 
 
Approvazione atti  Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. B) della L. 240/2010, 
S.C. 12/E1 - DIRITTO INTERNAZIONALE - SSD IUS/13 - DIRITTO INTERNAZIONALE  attivato per le esigenze di 
studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali- Cod. Ud’A. 2022-048 (emanata con D.R. 
n.866/2022 Prot.39257 del 31/05/2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 47 del 14/06/2022, 4^ serie 
speciale, concorsi ed esami )  
 
VISTA   la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 
1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO      il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo  determinato,   emanato 
con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE     le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 31/05/2022; 
RICHIAMATO il D.R. n. 866/2022 prot. n.39257 del 31/05/2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 47 del 

14/06/2022, 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è stato emanato il bando per la procedura 
comparativa per la chiamata di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a 
tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, S.C. 12/E1 - 
DIRITTO INTERNAZIONALE - SSD IUS/13 - DIRITTO INTERNAZIONALE  attivato per le esigenze di 
studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali; 

RICHIAMATO il D.R. 1544/2022 prot. 577411 del 04/08/2022 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 
della Procedura di valutazione comparativa – per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 1 
posto di Ricercatore a Tempo Determinato a Tempo Pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 Lett.B della legge 
30 dicembre 2010, n. 240,  , S.C. 12/E1 - DIRITTO INTERNAZIONALE - SSD IUS/13 - DIRITTO 
INTERNAZIONALE  attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
e Sociali; 

 VISTI i seguenti verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1, acquisito al Protocollo Generale 
di Ateneo con prot. n.91434 del 13/12/2022; verbale n. 2  acquisito al Protocollo Generale di Ateneo con 
prot.n.523   del 04/01/2023  e  verbali n.3  e Relazione Finale acquisiti al Protocollo Generale di Ateneo 
con prot.n.1513 del 10/01/2023 ;   

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi;  
 
 

DECRETA 
 
Art.1)  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per la per la procedura comparativa per la chiamata 

di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 
lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C. 12/E1 - DIRITTO INTERNAZIONALE - SSD IUS/13 - DIRITTO 
INTERNAZIONALE  attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Scienze Giuridiche e 
Sociali; 

Art. 2)  è approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle 
pubblicazioni: 

1- Dott.FRANCESCHELLI Ferdinando 
2- Dott.HITAJ  Erjon  

 
 
 







 

 2 

 
 
 
 
 
Art. 3) è dichiarato vincitore il candidato: 
 
 
  
Dott.Ferdinando FRANCESCHELLI, nato a Chieti il 26/03/1973 
 
 
 La predetta graduatoria di merito ha validità esclusivamente nel caso in cui il vincitore del concorso rinunci al posto prima 
della sottoscrizione del contratto e, quindi,  il dipartimento può procedere ad una nuova chiamata scorrendo la relativa 
graduatoria 
 
4) dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’avviso del provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana - IV Serie Speciale - Concorsi - decorre il termine per eventuali impugnative.   
 
  
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione sull’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 

 
 
 
 
 
                   

IL RETTORE 
(Prof. Sergio CAPUTI) 

 
 
  
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/as 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 
 


		2023-01-11T10:07:57+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




